
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 84 DEL 22/04/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO LICENZA ANNUALE “TEAMVIEWER” PER LA RETE 
MONITORAGGIO QUALITÀ DELL'ARIA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA GF TECH 

SRL DI BUTTRIO (UD) – CIG: Z9A36148BB  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 Luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2022 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia 
Giulia, in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
- Il Decreto del Direttore Generale N.8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 
 

PREMESSO che con Richiesta di Approvvigionamento n.296 del 19/04/2022 il Responsabile della 
S.O.C. Osservatorio Metereologico Regionale – OSMER, ha rappresentato la necessità di 
procedere all’acquisizione di n.1 licenza annuale TeamViewer, necessaria per le attività di 
monitoraggio della qualità dell’aria; 
 
DATO ATTO che la predetta Richiesta di Approvvigionamento risulta corredata da preventivo 
prodotto in data 18/01/2022 dalla ditta GF Tech Srl di Buttrio (UD, ) la quale propone la fornitura 
della licenza TeamViewer Premium con una connessione contemporanea, 15 utenti, per un 
corrispettivo totale pari a € 718,80.= oltre IVA 22%; 
 
ATTESO che con mail dd.21/04/2022 l’operatore economico ha confermato la validità della 
quotazione a suo tempo prodotta; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 
VERFICATO il D.U.R.C. dell’operatore economico; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere all’acquisto della licenza citata in premessa per un periodo 
di 12 mesi, per un corrispettivo totale pari a €718,80.= oltre IVA 22%; 
 



 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere all’acquisto di n.1 licenza annuale “TeamViewer” dalla Ditta GF Tech Srl con 
sede in Buttrio – Via Divisione Julia 60/E – C.F. e P.IVA 03040520300, per un corrispettivo 
totale pari a € 718,80.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa al conto n.355.200.0000 “Canoni hardware e software” del bilancio 
relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 84 del 22/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 22/04/2022 09:45:23
IMPRONTA: 0F6442E5E00AC76432E706C61C8B806EA4B1AA24925F63EB743B6745EEF4F43F
          A4B1AA24925F63EB743B6745EEF4F43F5F3BB209EEF339889939B30FCBBAF665
          5F3BB209EEF339889939B30FCBBAF665AB872A19F19807AEC960748AE29FC88A
          AB872A19F19807AEC960748AE29FC88A7E6BEF2C59F03A5966C0C4F7D2ABE755


